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296. 
na mocy art. 44 J{onstytucji ogłaszam ustaw e na· 

r .tepującej treści: 

Ustawa 
z dnia 24 marca 1923 r: 

UP przedmiocie wyrównania opłat stemplowych 
-oraz podatków: spadkowego i od darowizn. 

I. Opłaty stemplowe. 

I\rt. 1. Taryfa opłat stemplowych ~od podań. 
załączników do podań oraz od świadectw urzędo· 
wych. załączona do Przepisów w przedmiocie opłat 

stemplowych od podań oraz od świadectw urz~do. I 

wych z dnia 8 maja 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 38 poz. 319) 
otrzymuje brzmienie, podane w załączniku 1 do usta­
wy niniejszej. 

Punkt 5 § 6 powołanych Przepisów otrzymuje 
brzmienie następujące: 

,,5) dotyczące wyborów do Sejmu i Senatu 
lub do ciał reprezentacyjnych samorządowych, jak 
również do komisji podatkowych oraz podania 
w sprawie zgromadzen publicznych lub wykładów 
publicznych". 

Punkt 17 § 6 powołanych Przepisów otrzymuje 
brzmienie następujące: 

.. 17) podania w post~powaniu w przedmio­
cie scalania gruntów, podziału wspólnot gruntowy~ 
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likwidacji serwitutów oraz ścisłego. określenia roz­
ciągłości serwitu tóvi, a także w sprawie nadania zie­
mi bezrolnym i małorolnym'". 

§ 6 powołanych Przepisów uzupełnia się punk­
tami 33 i 34 następującej treści: 
,,33) podania kół amatorskich o zezwolenie na urzą­
dzenie przedstawienia amdtorskiego, jeśli dochód 
z przedstawienia jest przeznaczony na cele oświa. 
towe i kulturalne, 

34) podania o zezwolenie na uprawę tytoniu ~. 
W punkcie 4 § 7 powołanych Przepisów skre­

śla si~ nąstępujące zdanie: " każda z tych instytucji 
winna jednak uzY..skać decyzję Ministra Skarbu, stwier­
dzającą, że zachodzą powyższe warunki uwolnienia 
od opłat i na każdem podaniu (z wyjątkiem podań 
o legalizację) wymieniać - w miejscu, przeznaczo­
nem do n~klejania znączków stemplowych (§ IQ) -
qat~ i liczbę owej decyzji". 

Ustęp 1 § 21 powołanych Przepisów uzupełnia 
sl~ punktąmi 13 i 14 nąstępującej treści: 

,,13) zezwolenia na urządzenie przedstawienia 
amatorskiego, jeśli zachodzą warunki, wymienione 
w punkcje 33 § 6~ ora?: zezwalęnia na urząclzenie 
wykładu pJ,luljcznego; 

14) . zezwolenia na upraw~ tytoniu". 

l\rt. 2, Opłata stemploWi=! oc! pełnornoc;nictw 
(~rt. 1, punkt 9 ustawy z dn ia 7 kwietnią 1922 r., 
(Dz. U. R. P. N2 38, poz. 315) wynosi 15.000 mk. 

Pełnomocnictwa, upowążniająct! jepynie do za­
s~~pstwa W postępowaniu sąc\owem cywilnerp, nale­
żącem w pierwszej instancji do zc.kresu sądu powia­
towego lub sądu pol~oju, jak również pełnomocni<;­
twa do prowadzęnia jeąnęj określonej 5iprawy w są­
elach ogólnych, podlegają opłacie w wysokości 

. 5.000 mk. 
Pełnomocnictwa, udzi~li:me sekretarzom pra-

, cowniczych związkóVl zawodowych, upoważniąjcll=e 
do zastęRstw wobec sądów przemysIowych, powiato­
wych lub 1 sądów pokoju, nię poąJegają oplącie stem­
plowej. 

Pełnomocnictwa, upowaZnI&]ące do odbioru 
przesyłek' pocztowych lub telegramów, Sll wolne ' od 
op'łaty. 

I 

1\rt. 3. Opłatę stemplową od pełnych wycią­
gów z ksiąg metrykalnych (art. 2, punkt 1 ustawy­
z dnia 7 kwietnia 1922 r. Dz. U. R. P. N2 38, poz. 315) 
p0c;lwyts;la się na 3.000 mk . . 

1\rt. 4. Opłatę stemplową od kart do gry 
(aFt. 3 ustawy z dnia 7 kwietnia 1922 r. Dz. U. R. 
P. N~ 38, poz. 31!5) podwyższa się ną 2.000 mk. 

I\rt. 5. Opłata stemplowa od koJej0węgo listu 
pr,?:ęW9~owe90 wynosi: 

- a) co do przesyłek calowagonowyt:h 10.000 mk.; 
bl cg pa ' przesyłek p6łwągODDWych 5.0pO mk.; 
Ci) cq do przesyłe~ pajedyńC!zycl! 500 mk. 
Opła~ie stemplqWej Ul tej samej kwode podle: 

g~ , fQwnięż ~ażdy ęrku~z doqatkowy. Wtórni~ nie 
poqlega opłacie. 

~rlepisy powyższe stosuje się odpowiednio 
,w przypadkach, w których z1:lmia~t Ijstu przewozo­
wego spor~ądza się inn~go rodzaju dokument, prze­
znaci~ony dą towaFzy~zenia przesyłce holejawej. 

List przewoł=owy, stwierdzający zawarcie umowy 
a przewóz nie z przedsi~biorstwem kolejowem, ale 
z przewoźnikiem innego rodzĘlju, podlega opłacie 
stemplowej w wysokości 1.000 l'J'ik. 

Dokumenty, posiadające charakter listu prze" 
I wozowego, a stwierdzające zawarcie umowyoprze" 
wóz z instytucją pocztowC\, nie podlegają opłacie. 

Rrt. 6, Kwit bagażowy na bagaż lub na prze" 
syłk~ n~dzwyczajną, oraz dokumenty, zastępujące go, 
z wyjątkiem wydanych przez instytucję pocztową -
podlegają opłacie w wysokQś~i 500 01k. J.3i1ęty 1121 
przewóz mleka opłacie nie podlegają. 

Rrt. 7. O ile wart. 5 i 6 nie postąnQ.wi9f1!l. 
inaczej , pozostaj~ w mocy przepisy dotychczas9wę 
w przedmiocie opłat stemplowych, kwitów P~fl~~o, 
wych i dok\lrnentów przeWQ?;owych, zastt~pujc\cych 
tamte. 

I\rt. 8. Stałe ~platy stem~lgwe, nie wymienio­
ne w 'po'przednich artykułach, o ile obecnie fla mo­
cy art. 3 ustąWY z Qni~ 7 ~wietn'ia 1922 r. (Dz. U. 
R. P. Ng 38, poz. 315) wyngszq ~O m~" pod,wyższa 
się na 1.500 !TIk. • 

. Rrt. 9. F\rt. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 1922 r. 
(Dz. U. R. P. N!2 38, poz. 315) otrzyt11!-lje brzmienie 
następujące: ' . 

"Wyrążony Sl-lm~ ~tałą najwyż;i?:Y wymiar kar 
p~elliężnych, pr?:ewidzianych w pr~episach ustawo­
wych o opłatach stemplowych {należytościach), 
W szct:ególnoścj też w ust~wie llielTliecki~j z dnia 
26 lipca 1918 r. (D? U. R. nięrn. str. 779) ó podat­
ku od obrat~, ppdwyż~za §i!1 n?l 1.50Q.000 mk.". 

,flrt. 10. Stawki, WYIT!!eniQpe wart. 1 do 9 
niniejszej ustawy, Lllegą~ będą co kwartał, począw­
szy od trzeciego kwartału . 1923 r., podwyżce lub 
zniżce w tYiTI stosUflkL!, w jakim przeciętną cen hur­
tQwych w styczf1iu 192:3 r. ł;l~d~ie pozostawała do 
przeciętnej cen hurtowych \li dr!lgim miesiącu dru­
giego kwartału 1923 r., względnie -kwartałów następ­
nych. 

Wykładr:Jik podwyżki, względnie zniżki, I}l po­
staei liczby całej lub liczby lTIiesf:anej z jednym naj­
wyżej znakiem dziesiętnym ustala Minister Skarbu 
W miesiącach: marcu, czerwcu, wrze~l1iu i .gn.H~!1iy, 
począwszy od czerwca 1923 r., na . podstawie dat, 
dostarczonych przez Główny Urząd Statystyczny. 
Wykładnik ten oraz oblicz(i)ne na jego podstawie 
i odpowiednio zaokrąglone cyfry stawek winny być 
ogłoszone w Dzienniku Ustaw Rzaczypospblitej . Po!, 
skiej nie później niż na ośm dni przed pierwszyrn 
dniem tego kwartałl,l \<ąiepdl.HZOwego, w którym ma­
ją obowiązywać. 

; Zastosowanie fł9stanewien aftykułu niniejszego 
cła Q.płQty §~empJQWej qd ~ąr~ AQ gry (ąrt, 4) pg~o.­
stawii'l ~i~ l.I~n1.lnill MinistrZł S.~ąrbY· Vi ~9rq?il-iml~I'I!\J 
z Ministrem Przemysłu i Handlu. -

flrt. 11,. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
pp~wy±szania Ei4fl1Y! WYlTIienionej w Ll tępje 4 in. 5 
u&tawy z dnia 7 kwietnia 1922 r. (I)z. tJ. R. P. 
N2 38 p.oz. 315). 

• 

• 
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l\rt. 12. Jeśli VI czasie między dniem, w któ­
rym powstał obowiązek uiszczenia opłaty stemplo­
wej, a doko nanie m urzędowego wymiaru tej opiat y­
pierwotnego lub dodatkowego - zostało wydane roz­
porządzenie, przewidziane w ust~pie 2 aft. 10 niniej­
szej ustawy, to władza, wymierzająca opłatę, zasto­
suje przy tym wymiarze wykładnik, ustalony w owem 
rozporządzeniu . W tym celu władza wymierzająca, 
oDliczywszy kwotę , która się naleiztła VI dniu powsta­
nia obowiązku uiszczenia opłaty, podwyższy lub ob­
niży tę kwotę, mnożąc ją przez wykładnik podwyżki 
(art. 10), względnie zniżki . Przytem należy uwzględ­
nić odpowiednio kwoty już poprzednio wymierzone 
lub uiszczone bez urzędowego wymiaru. \ 

Kwota opłaty, ustalona w sposób powyższy, 
służy również za podstawę obliczenia kary pieniężnej, 
O ile ustawa p rzewiduje taką karę jako wielokrot­
ność opłaty pojedyńczej . 

Postanowienia artykułu niniejszego dotyczą nie 
tylko opłat, wymienionych wart. 1 do 9, lec.z mnją 
zastosowanie do opłat stemplowych (należytości 
stemplowych i bezpośrednich) wszelkiego rodzaju. 

Art. 13. Jeśli kwota opłaty pojedyńczej, obli­
czona według przepisów dotychczasowych, które po­
zostają w mocy, lub według art. 12 ustawy niniej­
szej, nie jest podzielna przez 100mk., to zaokrągla 
się ją wzwyż do pełnej setki. 

l\rt . 14. fl rt. 12 i 13 stosują się odpowiednio 
w przypadkach, w których obowiązek uiszczenia opła­
ty powstał prżed d nie m wejścia w życie niniejszej 
ustawy, a wymiar-pierwotny lub dodatkowy-(art. 12) 
b~dzie dokonany dopiero po owym dniu. 

Dla okresu, kORczącego się w dniu 30 czerwca 
1923 r., ustanawia s i€: mnożn iki następujące: 

Oznaczenie okresu, w kt6rym po- I 
. Llclba 

wstał obowiązek uiszczenia opłaty I Mnożnik 
I do końca 1919 r. 150 

II kwartał pierwszy 1920 r. 132 
1II -, J • drugi • 80 
IV 'j< • t rzeci " 60 
V • czwarty 

" 
40 

VI • pierwszy 1921 r. 22 
VII • drugi 

" 
20 

VIII 
" 

t rzeci 
" 

11 
~ IX • czwarty 

" 
7,4 

l X • p ierwszy 1922 r. 7,2 
Xl • drugi • 5,5 

XII .. t rze·ci • 3,8 
XIII 

" 
czwarty 

" 
1,8 

XIV od dnia 1 s tycznia 1923 r. do dnia 

e wejścia w życie niniejszej ustawy 
i;. l 

E· l\rt. 15. Uchyla się: ustęp 2 art. 1 ustawy 
z dnia 24 października 191 9 r. w ' przedmiocie zmia­
ny nazwisk (Dz. U. R. P. N!! 88 poz. 478); punkty 3, 
4 i 5 a rt. 2 o raz ustęp 1 art. 5 ustawy z dnia 7 kwie­
tnia 1922 r. (Dz. U. R. P. NI! 38 poz. 315), jak ró w­
nieź §§ 62 do 71 i pozycj ~ taryfową 6 niemiec.kiej 

ustawy o opiatach stemplowych (według tekstu 
z 1918 r.). 

II. Opodatkowanie spadków i darowizn. 

l\rt. 16. Rrt. 2 ustawy z dnia 29 rilaja 1920 r. 
(Dz. U. R. P. N!! 49 poz. 2'~9) otrzymuje brzmienie 
następujące: 

"Podatku nie pobiera się, gdy czysta wartość 
otrzymanego majątku nie przewyższa: a) 12.000.000 
mk., o ile majątek przechodzi na małżonka lub zstęp~ 
nego; b) 4.000.0000 mk., o ile majątek przecho dzi 
na osobę, wymienioną w pozycji 5 załączonej taryfy; 
c) 600.000 mk., o ile przechodzi na osoby, . wymie­
nione w pozycjach 2, 3, 4 lub 6. 

Również nie podlegają podatkowi: sprz~ty po­
kojowe i kucheone, pościel, odzież i bielizna, prze­
znaczone do użytku w gospodarstwie dOl;nowem 
spadkodawcy lub darującego, a przechodzące na mał­
żonka lub krewnego w linii prostej, jeśli wartość ich 
nie przewyższa 6.000.000 mk. 

I1rt. 17. Taryfa opodatkowania spadków i da­
rowizn (załącznik do art. 2 ustawy z dnia 31· m a rCa 
1922 r. Dz. U. R. P. N2 33 po~. 263) otrzym uje 
brzmienie, podane w załączniku 2 do ustawy ni­
niejszej. 

Ustęp 2 art. 3 ustawy z dnia 29 maja 1920 r. 
(Dz. U. R. P. N2 49 poz. 299) nie ma zastosowania 
do poz. 2, 3, 4 , 5 i 6 taryfy opodatkowania spad­
ków i darO'.vizn. W wypadkach tych podatek należy 
wymierzyć w ten sposób, aby z sumy, która służy 
za podstawę wymiaru, pozosb~lo po potrąceniu 
podatku nie mniej, niż zostaje z najwyższej 
kwoty bezpośrednio poprzedzającego stopnia war­
tości po potrąceniu podatku, przypadającego na ten 
stopień. O i1eby z sumy, która służy za podstawE; 
wymiaru, pozostało po potrąceniu podatku m niej , 
niż wynosi kwota, zwoiniona od podatku w myśl 
art. 16, wymierza się podatek tylko w wysokości 
nadwyżki podstawY. wymiaru ponad kwotę zwolnioną. 

Przepis art. 13 niniejszej ustawy stosuje si~ od­
powiednio do podatków: spadkowego i od darowjzn~ 

flrt. 18. Sumę grzywien, przewidzianych wart. 
22 i 45 ustawy z dnia 29 maja 1920 r. (Dz. U. R. P. 
N2 49, poz. 299), względnie wart. 4 ustawy z dnia 
31 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 33, poz. 263),· pod­
wyższa si~ do 1.500.000 mk. 

Przepis powyższy będzie stosowany do naru­
szeń przepisów o opodatkowaniu spadków i dato· 
wizn, jeśli naruszenie zaszło po wejściu w życie nj· 
niejszego aitykulu - bez względu na datę otwarcia 
spadku, albo zdziałania czynności prawnej, podlega~ 
i ącej podatkowi spadkowemu lub od da rowizn. . 

l\rt. 19. Jeśli przeciętna cen hurtowych .. usta­
lona celem obliczenia wykładnika, przewidzianego 
wart. lO, przewyższa przynajmniej o 30010 przecięt· 
ną cenę, przyjętą za podstaw€: ulożenia taryfy obo­
wiązującej, lub jest przynajmniej o 30% niższa, to 
Minister Skarbu w rozporządzeniu, wydanem w myśl 
art. 10, ustali taryfę opodatkowania spadków i da­
rowizn, mnożąc granice czystej wartości , podane 
w załączonej taryfie dla oznao.enia stopy p rot:ent.-
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wej podatku, przez wykładnik i zaokrąglając obliczo­
ne w ten sposób cyfry wzwyż na kwoty podzielne 
przez 100.000 mk. Do taryfy na trzeci kwartał 1923 r. 
s!osuje się przepis powyższy w ten sposób, że prze­
ciętną za maj 1923 r. porówna się z przeciętną za 
styczeń tegoż roku. 

Taryfa, w ten sposób ustalona, obowiązywać 
będzie od pierwszego dnia kwartału następnego. 

Przepisy powyższe stosowane będą odpowiednio 
- do kwot, wymienionych wart. 16 ustawy nipiejszej. 

Do grzywien zaś, wymienionych wart. 18, sto­
suje się odpowiednio art. 10 ustawy niniejszej. -

Rrt. 20. Celem wymierzenia podatku spadko­
wego lub od darowizny władza skarbowa ustala sza­
cunek przedmiotów spadkowych lub darowanych we­
dług ich stanu w dniu otwarcia spadku lub zdziała· 
nia czynności prawnej między żyjącymi, podlegają­
cej podatkowi, a według wartości w czasie, w któ' 
rym władza skarbowa ustala szacunek; w razie zaś 
wcześniejszej sprzedaży przedmiotu spadkowego lub 
darowanego - według wartości w czasie sprzedaży. 

Przepis powyższy stosuje się odpowiednio do 
długów i ciężarów. 

Podatek spadkowy lub od darowizn wymierza 
się według taryfy, oboo/iązującej w czasie ustalenia 
szacunku. Co do uwzględnienia kwot, już poprzednio 
wymierzonych przez władzę skarbową lub uiszczo­
nych bez takiego wymiaru, stosuje się odpowiednio 
art. 12. 

_ Rrt. 21. f\rt. 16, 17 i 20 niniejszej ustawy będą 
stosowane we wszystkich przypadkach, w których do 
dnia ogłoszenia niniejszej ustawy nie dokonano wy' 
miaru podatku. 

Rrt. 22. Za podstawę obliczenia grzywny, prze­
widzianej wart. 21 ustawy z dnia 29 maja 1920 roku 
(Dz. U. R. P . .N2 49 poz. 299), należy przyjąć poda­
tek, ustalony w myśl art. 20 niniejszej ustawy. 

Rrt. 23. W razie zezwolenia bądź na odrocze­
nie płatności podatku spadkowego lub od darowizn, 
bądź na uiszczenie ratami (art. 20 ustawy z dnia 29 
maja 1920 r. Dz_ U. R. P. N2 49 poz. 299 w brzmie­
niu, ustalonem wart. 3 ustawy z dnia 31 marca 
1922 r. Dz. U. R. P. N233 poz. 263) ustali się kwotę, 
przypadającą do uiszczenia w myśl takiego zezwo­
lenia, stosując odpowiednio art. 12 i 13 ustawy ni­
niejszej, jeśli w czasie między normalnym ustawowym 
terminem płatności a ustanowionym \V zezwoleniu, 
lub dniem uiszczenia wcześniejszego - wydane zo­
stało rozporządzenie, przewidziane VI IJstepie 2 art. 10 
~~_ęj U$Puvy· --

. _._-----
Przepis powyższy stosuje się równiE:ż do nale­

żytości od spadków i darowizn, których płatność lub 
wymiar ulega odroczeniu na mocy § § 21 lub 38 
austrjackiego cesarskiego rozporządzenia z dnia 15 
września. 1915 r. (austr. Dz. U. N2 -278). 

f\rt. 24. W razie zezwolenia badż na odrocze­
nie płatności podatku spadkowego lub od darowizn, 
bądź na uiszczenie ratami (art. 20 ustawy z dnia 
29 maja 1920 r. Dz. U. R. P. N~ 49, poz. 299 w brzmie­
niu, ustalonem IN art. 3 ustawy z dnią 31 marca 
1922 r. Dz. U. R. P. N2 33 poz. 263) przelicza się 
zaległość celem obliczenia odsetek za odroczenie 
w wysqkości 1/2% (art. 20 powołanej ustawy z dnia 
29 maja 1920 r.) \IJeGług wykładnika, ustalonego 
w myśl art. 23 ustZlWy niniejszej. 

l\rt. 25. I1rt. 23 i 24 będą stosowane w przy· 
padkach, w których zezwolenie na odroczenie płat· 
ności, albo na uiszczenie ratami nastąpi po ogłosze­
niu niniejszej ustawy. 

W przypadkach odroczenia wymiaru, przewi­
dzianych w §§ 21 lub 38 austrjackiego cesarskiego 
rozporządzenia z dnia 15 września 1915 r. (au;:;tr. Dz. 
Ust. N2 278), artykuły 23 i 24 niniejszej ustawy będą 
stosowane w razie powstania obowiązku uiszczenia 
należytości po ogłoszeniu niniejszej ustawy. 

f\rt. 26. Uchyla się art. 9 ustawy z dnia 29 
maja 1920 r. (Dz. U. R. P. N2 49 poz. 299). 

III. Postanowienia końcowe~ 

flrt. 27. Wykonanie niniejszej ustawy powie­
rza się Ministrowi Sl~arbu w porozumieniu z właści· 
wymi ministrami. 

Rrt. 28. f\rtykuły 1 do 9 oraz 18 niniejszej 
ustawy wchodzą v.; życie w dwa tygodnie po ogło· 
szeniu. Pozycja 12 taryfy opłat stemplowych od 
podań, załącmików do podań oraz od świadectw 
urzędowych (załącznik 1) będzie jednak stosowana 
od dnia ogłoszenia rJ1niejszej ustawy do wszystkich 
spraw zmian::! nazwiska, w dniu tym jeszcze nie zała­
twionych prawomocnie. 

'VVszystkie inne postanowienia niniejszej ustawy 
wchodzą w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezyde nt Rzeczypospolitej: 
S. Wojciecbowski 

Prezes Rady Ministrów: W. Sikorski 

Minister Skarbu: W. QI'obski 

/' 
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,- --------------------~~!--~------~ .. ,-----------
Zl1hlcznik t do &t. 1 ustaW} 

z dn. 24.111 1923 r. pozo 29~ 

Taryfa opłat stemplowych od podań, załączników do podań oraz od świadec:tvi\ 
• urzędowych. 

CZĘŚĆ PIERWSZfl: Podania. 

~-1~----'-----------2--------" --------~----'~3~----~---------------4-------~~~~~ 

ta .U' 
>. 
N ' 
o o. 

Przedmiot 

Wysokość 

opłaty 

m a rek 

u W f\ Q l 
J 

-
~--~---------------------------------+------------+--------------------------------~ . 

1 

2 

3 

Podania o zezwolenie na nabycie nie­
ruchomości przez obcokri.iljowca (ustawa 
z dnia 24 marca 1920 r. Dz. Ust. R. P. 
Ng 31 poz. J 78). ••.. •• 

Podania o zatwierdzenie statutu lub 
zmiany statutu spółki akcyjnej lub ko­
mandytowo-akcyjnej . .• . 

Podania: 
a) o żezwolenie na prowadzenie przed­

siębiorstwa zarobkowego (koncesję) ...... 
o ile chodzi o przedsiębiorstwa pr;?:emy­
słowe, należące do I, II lub III kategorji 
podatku przemysłowego albo o przed­
siębiorstwa handlow~ kategorji I lub II. 

b) o zezwolenie na prowadzenie przed­
siębiorstwa zarobkowego (koncesję) -
o ile chodzi o przedsiębiorstwa. niewy· 
mienione w punkcie a) niniejszej pozycji 
lub o spółdzielnie . • • •• •• 

c) zawierające przepisane ustawą prze­
mysłową zgłoszenie przedsiębiorstwa, do 
którego prowadzenia nie jest wymagane 
zezwolenie- . • • • •• .••• 

250.000 

250.000 

250.000 

50.000 

~--·I--------------·--------------------I------------
4 1 Podania o zezwolenie na urządzenie 

lub zmianę instalacji, potrzebnej do wy­
konywania przedsiębiorstwa zarobkowe­
go - jeśli załatwienie podania wymaga 
oględzin na miejscu: 

, a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa 
przemysłowe, należące do I, II lub 111 
kategorji podatku przemysłowego albo 
o przedsiębiorstwa handlowe kategorji 
I lub II . ••••••.•. 

b) o ile chodzi o przedsiębiorstwa 
innego rodzaju • • • • • • : • • 

, . 

250.000 

50.000 

1. Do pozycji 1 do 9: 

Stawki, wymienione przy pozycja~h 
1 do 9, . odnoszą się do pierwszego ar­
kusza podania. Każdy arkusz następny 
podlega opłacie templowej w kwocie 
3.000 mk.; przy podaniach jednak, wy­
mienionych w punktach a), b) pozycji 8 
opłata od arkuszy następnych wynosi 
po 500 mk. Takiej samej opłacie po 
3.000 mk., względnie 500 mk. podlega 
każdy arkusz drugiego i dalszych ~gzem' : 
plarzy podania, wniesionego w dwuch 
lub więcej egzemplarzach - jak rów­
nież każdy arkusz odpisów podania, wnie­
sionych wraz z egzemplarzem orygi- . 

1 nalnyln .. 
Za jeden arKusz uważa się papier, 

którego powierzchnia po jednej stronie 
nie przewyższa 1750 cm.2 Niecały arkusz 
liczy się za cały. 

2. Do pozycji 3. 

Jeśli do podania, wymienionego w po­
zycji 3, załączono świadectwo ubóstwa, 
które zdaniem władzy, powołanej do za­
łatwienia, nie uzasadnia zupełnego uwol­
nienia od opłaty (§ 7, . punkt 5 Przepi­
sów w przedmiocie opłat stempIowych 
od podań oraz od świadectw urzędo­
wych z dnia 8 maja 1922 r. D~. U. R. 
P. N2 38 poz. 319), ale stwierdza nie­
możliwość uiszczenia w pełnej . kwocie, 
to władza załatw i podanie za uiszczeniem 
opłaty, przewidzianej w pozycji 9. 

3. Do pozycji 4: 

Przepis, zawarty w pozycji 4, nie 
zmienia obowiązujących przepisów, w myśl 
których koszty oględzin mają być zwró­
cone władzy państwowej. 

l • 
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2 

I'Przedmiot 

3 

Wysokość 

opłaty 

m a rek 

/ 

4 

u W fi G I 

~--------------------------~---------~----------------------------;-1 Podania o zezwolenie na Wykonywa-I 1 4. Do pozycji 7: 
nie poszczególnych czynności zarobko- , 
wych, np. na urządzenie widowiska, kan- Minister Spraw Wewnętrznych może 
certu, wystawy, zabawy, loterii fantowej zwolnić w całości lub w części od opłaty, 

35 000 wymienionej w pozycji 7, w wypadkach, 
i t. p. ' •. ••.•. •. . w których uiszczenie w pełnej kwocie 

1-..... -1----------------1------1 byłoby ze względu na stosunki majCIt· 
6 Podania Q zezwolenie na niezamyka· 

nie lokalu publicznego (restauracji i t. p.) 
mimo nadejścia pory, wyznaczonej za-
rządzeniami policyjnemi ••.•• 1,000.000 

7 Podania o zezwolenie na zmiane: na-
zwiska . . . . . . . . . . . . 250.000 

--1------------------------------------1---------------1 
I 8 

9 

Podania, któremi petent żąda zmiany 
decyzji, wydanej w przedmioc;ie daniny 
publicznej (podatku, opiaty, cła), jeśli 
suma sporna: 

a) nie przewyższa 100.000 mk. • • 

b) przewyższa 100.000 mk., a nie 
przekracza 1,000.000 mk. . .. 

c) przewyższa 1,000.000 mk. 

Podania, niewymienione pod pozy­
cjami 1 do 8 -:- z wyjątkiem zwolnio­
nych od opłaty stemplowej w myśl § 6 
Przepisów w przedmiocie opiat stemplo­
wych od podań oraz od świadectw urzę­
dowych z dnia 8 maja 1922 r. (Dz. U. 
R. P. N2 38 poz. 319). . . • . • . 

1.000 

3.000 

15.000 

15.000 

----I-----------------------------------~-------------I 

kaw e petenta niemożliwe lub bardzo 
trudne. 

" 

CZĘŚĆ DRUGF\: Załączniki do podań. 

10 Załączniki do podań, podlegających 
opłacie stemplowej: ' 

a) do podań, wymienionych w pun­
ktach a, b, pozycji 8 

b) do podań innego rodzaju' • • • 

-I-----~I 

500 
od każdego 

załącznika bez 
wzglGdu na ilość 

arkuszy. • 

I 3000 
od każdego 

iałącznika bez 
względu na ilość 

arkuszy. 

1. Opłat~ od załącznika naJeży uiścić 
bez względu na to, czy załl\cznik jest 
dokumentem oryginalnym czy odpisem, 
oraz czy od pisma. stanowiącego załącz­
nik. uiszczono już poprzednio jakąkol­
wiek opłatę skarbową. 

2. Świadectwo ubóstwa, nawet w razie 
załączenia do podania, podlegającego 
opłacie stemplowej, zwolnione jest od 
opłaty, przewidzianej w pozycji 10. 

, 
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CZĘŚĆ TRZEClfl: Świadectwa urzędowe • 
g 

I ~--~-----------------------------.------------,--~----------------------~ 2 3 ! 4 l 

11:1 
'v .... 
N 
O 
o.. 

n 

P r z e d m - i o t 

IU.ta nadania obywatelstwa polskiego 
(art. 8 i 9 ustawy z dnia 20 s'i:ycznia 
1920 r. Dz. U. R. P. N2 7 poz. 44, oraz 
art. 14 rozporządzenia z dnia 7 czewia 
1920 r. Dz. U. R. P. Ne 52 poz. 320) . 

'. 

11-a 1\kt zezwolenia na nabycie nierucho-
mości przez obcokrajowca •••• 

12 1\kt zezwolenia na zmianę nazwiska 

13 Świadectwa, zawierające zezwolenie 
na prowadzenie przedsiębiorstwa zarob­
kowego (dOKumenty koncesyjne): 

a) o ile chodzi o przedSiębiorstwa 
przemysłowe, należące do I, II lub III 
kategorji podatku przemysłowego - albo 
o przedsiębiorstwa handlowe kategorji I 
lub II. • • • • • • • • • • • • 

b) o ile chodzi o przedsiębiorstwa 
innego rodzaju lub o spółdzielnie. . . 

Wysokość , 
• opłaty 

m a rek 

350.000 

5,000.000 · 

1,500.000 

250.000 

50.000 

u W 1\ G I 

1. Do pozycji 11: 

Władza nadająca obywatelstwo, może 
zwolnić w całości lub \li czę!ici od opiaty 
stemplowej w przypadkach, w których 
uiszczenie opł?lty byłoby ze względu na 
stosunki majątkowe petenta niemożliwe 
lub bardzo trudne. Minister Spraw We­
wnętrznych może zwolnić od tej opłaty 
w całośc i lub w części równi eż w innych 
przypadkach, zasługujących na szczególne 
uwzględnienie. 

2. Do pozycji 12: 

I Minister Spraw Wewnętrznych może 
zwolnić , w całości lub VI cz~ści od opiaty, 
wymienionej w pozycji 12, w przypad­
kach, w których uiszczenie w pełnej kwo-
cie byłoby ze względu na stosunki ma­
jątkowe petenta niemożliwe lub bardzo 
trudne. 

3. Do pozycji 13: 

~I--------------------------------I!------------l 
Od świadectwa, zawierającego kan­

(lesję do ,prowadzenia domu bankowego 
lub kantoru wymiany, należy zamiast 
opłaty, wymienionej w pozycji 13 niniej­
szej taryfy, uiścić opłatę, przewidzian2\ 
wart. 5 ustawy z dnia 23 marca 1920 r. 
(Dz. U. R. P. Ne 30 poz. 175). 

14 

15 

16 

Świadectwa, zawierające zezwolenie 
na wykonywanie poszczególnych czyn­
ności zarobkowych, np. na urządzenie 
widowiska, koncertu, wystawy, -zabawy, 
loterji fantowej i t. p.. • • • • • • 

Świadectwa, zawierające zezwolenie 
na niezamyl<anie lokalu publicznego (re­
stauracji i t. p.) mimo nadejścia pory, 
wyznaczonej zarządzeniami policyjnemi. 

Duplikat (t. j. drugi lub dalszy egzem­
plarz dokumentu urzędowego, wydany 
przez ten sam urząd, od którego pochodzi 
egzemplarz pierwszy - równobrzmiący 
z egzemplarzem pierwszym i zaopatrzo­
ny w podpis równor-zędny) • • • • • 

35.000 

5,000.000 

7.000 
od każdej stro· 
nicy całej lub 

zaczętej . 

~--~ -~~-------------------------------I-------------I 
17 

18 

Odpis lub wyciąg, sporządzony przez 
urząd bez względu na to, ·czy urząd za­
świadczył zgodność z pierwopisem ~zy 
nie. . . . . . • . . . . . • . 

Odpis lub wyciąg, sporządzony przez 
stronę, a zaopatrzony przez urząd w po· 
świadczenie zgodności ·z pierwopisem • 

7.000 
od każdej stro­
nicy całej lub 

zaczętej. 

3.000 
od każdej stro­
nicy całej . lub 

. zaczętej . 

----I~----------------------------~-----------I 

Jeśli do podania, wymienionego w po­
zycji 3, załączono świadectwo ubóstwa, 
które, zdaniem władzy, powołanej do za­
łatwienia, nie uzasadnia zupełnego uwol­
nienia od opłaty, przewidzianej w po­
zycji 13 (§ 21 punkt 10 Przepisów w przed­
miocie opłat stemplowych od podań oraz 
od świadectw urzędowych z dnia 8 maja 
1922 r. Dz. U. R. P. Ne 38 poz. 319), ale 
stwierdza niemożliwość uiszczenia w peł­
nej kwocie, to władza wyda świadectwo 
za uiszczeniem opłaty, przewidzianej w po­
zycji 20. 

. 4. Do pozycji 16 do 18 oraz 20: 

Za jeden arkusz uważa się papier, 
którego powierzchnia po jednej stronie 
nie przewyższa 1750 cm~. Co Cło planów 
uważa się za jeden arkusz papier o po· 
wierzchni. nie przewyższ ającej po jednej 
stronie 3500 cm2• 

, 
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lIS I Wysokość · . ---u p" d i t opłaty I U W fi G I >. r z e m o 
N 
o I o.. m a ro e k , 
19 Poświadczenie własnoręczności pod- 2.000 Niecały arkusz liczy się za cały. 

pisu: co do . kaide- Za stronicę uważa się jedną stronę 
a) zasadniczo • • . . · . . • . go podpisu . papieru, którego powierzchnia po jedn~J 
b) w razie równoczesnego poświad- stronie nie przewyższa 875 cm2• Stronicę . 

czenia własnoręczności więcej nii dwuch 5.000 nie w całości zapisaną liczy się za całą: 
, podpisów. umieszczonych na tym samym za wszystkie 

dokumencie. • . . , . · . . 
" 

. podpisy. 00 

l- I . -
20 Świadectwa, niewymienione pod po· 15.000 f 

· zycjami 11 do 19. '. • • • • : • • od arkusza , 
pierwszego • o 

i 3.000 
od każdego ar-

kusza nast. -

~ 

'u 
>. 
N 
o 

O-

1 
2 

3 

4 0 

, 

Załącznilc 2 do art. 17 ustawy 
z dn,' 24.\Il 1923 r. ' poz. 296. 

Taryfa. opodatkowania spadków i darowizn. 
.0 

Czysta wartość otrzymanego majątku w markach polskich 
I - I » 

Okr'eślenie podatnika u "O 
» 4r o, -' .... 
u '(i; -b 0- ~ E' o§ , '§ ] =,., ~ 4J" '§ ',E ·Lo.! E-o 

według jego znamion oso· (/) 
.er.: o§ 'E E.-: E .... 'E 
8~ ~'§ 

0::0: 0= 0= 0= 8~ ~ N= C'1= \J:) 'E N= "<1"= co::: ~E ~E ~E ~E 
bistych , w szczególności we-

\J:) 0- .-E NE ""1" E \J:)0- ... ' 

§ -oE ."E -oE "ON "'"<1" -o co -00 -0 0 -0 0 -og ' -o~ -g§ -oE • "O ' 
"'N :g <'1 ~\J:) <>I ... "'f\J ~"<I" / "" CJ) <O~ :g~ ~C'1 "'""1" <>l_ O) 

dług jego stosunku do spad- c c c c c c c c c 
o 00 00 00 00 o o 00 00 00 00 00 00 00 00 o -o 1,.0. -o 0..-0 0..-0 0..-0 0..-0 0.." 0..'0 0..'0 0..-0 0..-0 0..-0 0.."0 0..'0 c.. 

kodawcy lub darującego -
Podatek wymierza się według niżej podanej stopy procentowej . 

a I b I c ,I d I e I f I g I h I i ' I j I k I I I m n I o 

. 
6 Małżonek. Zstępny . · · - - - - - 3 4 5 8 10 12 14 17 25 

Wstępny. Przysposobiony. Zięć 
lub 'synowa. . - 3 4 5 6 7 8 10 12 15 18 21 ·25 25 25 

Rodzeństwo rodzone lub przy-
rodnie. Dzieci rodzeństwa. . 
Pa,sierb · - 4 6 8 11 14 17 20 23 26 29 32 36 36 36 ' 

Krewni do 4 stopnia, wyżej nie 
wymienieni (rodzeństwo ro-
dziców, rodzeństwo dziad-

- ków, wnukowie rodzeń-
stwa, rodzeństwo ' stry-
jeczne lub cioteczne) · · - 7 9 11 14 17 20 24 28 32 36 40 45 45, 45

1 5 Fundacja, ' zakład, zrzeszenie • 
( 

lub związek samorządny, 
mające siedzibę w Państwie 
Polskiem - co do majątku, -otrzymanego na podstawie 
rozporządzenia os tat niej 
woli lub darowizny na cele 
dObroczynne, nauki lub , 

nauczania . . . • • • - - - 3*) 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 
6 Inni. . '. . . , , • • · - 10 14.1 18 22 ;'6 030 35 40 45 50 55 60 60 60 ' 

.0 

*) Stawk~ ŁI; stosuje się tylko do majątków, wynoszących ponad 4.000.000 mk. (art. 16, punkt b). 
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